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Wraz z wiosną powraca projekt „Bądź turystą w swoim mieście – poczuj Kraków”: w nowej odsłonie i z
nowymi pomysłami! Bo w tym roku jego organizatorzy, czyli Miasto Kraków i KBF, przygotowali dla
mieszkańców jeszcze więcej niespodzianek.

W programie akcji nie zabraknie uwielbianych przez tropicieli miejskich tajemnic spacerów z
przewodnikami, rowerowych akcji i przejażdżek jednośladami. Majowi spacerowicze zobaczą na
Powiślu niezwykłą wystawę zdjęć Krakowa, a portal krakow.travel będzie niezmiennie zaskakiwał
trasami spacerowymi, z których można korzystać indywidualnie, rodzinnie lub grupowo.

– W ubiegłym roku odkrywaliśmy na nowo nasze miasto razem z mieszkańcami i zobaczyliśmy
ogromny entuzjazm uczestników projektu – patrząc choćby na tempo, w jakim kończyły się miejsca na
spacery z przewodnikami – mówi Izabela Błaszczyk, dyrektor KBF. „Podczas tegorocznej odsłony znów
pójdziemy na spacery, spędzimy czas z dziećmi na kreatywnych zajęciach, wyruszymy na rowerowe
eskapady, obejrzymy wystawę zdjęć i popatrzymy na miasto z perspektywy naszych czworonożnych
przyjaciół. Serdecznie zapraszamy, by razem z nami poczuć Kraków. Czekamy jednak ze startem
wielu projektów, aż obostrzenia sanitarne nieco zelżeją, bo najważniejsze dla nas jest Państwa
bezpieczeństwo!

 

Kraków oczami mieszkańców – wystawa fotografii

Podczas majowych spacerów koniecznie wybierzcie się w okolice wzgórza wawelskiego – u jego stóp
od 1 do 14 maja udostępniona zostanie wystawa przedstawiające niezwykłe miejsca w Krakowie,
które wytropili i sfotografowali sami mieszkańcy! Na dziesięciu wyłonionych w konkursie zdjęciach
zobaczymy miasto z ich osobistej perspektywy: będą to zarówno te dobrze już znane obiekty i widoki,
jak i te zupełnie nieznane, ukryte w osiedlowych uliczkach, zasłonięte koronami drzew, popularne i
zapomniane, dziwne i zaskakujące, całkiem nowe i takie, które mijamy codziennie. To wspaniały
sposób, by podczas niedzielnego spaceru, sącząc kawę, obejrzeć krakowskie zakamarki uwiecznione
na inspirujących fotografiach.

Kraków rowerami stoi

Statystyki wyraźnie pokazują, że ruch rowerowy jest obecnie dużo większy niż o tej samej porze rok
temu. Krakowianki i krakowianie jeżdżą rekreacyjnie, trenują na czas, dojeżdżają do pracy,
przyczepiają dziecięce foteliki i przyczepki, coraz więcej osób zabiera na wycieczki rowerowe swoich
czworonożnych pupili.

Czy Ojców rzeczywiście jest tak daleko? Czy damy radę pokonać trasę śladem niebezpiecznego
oblicza Wisły? Jakie dwory, folwarki i dawne łąki można zobaczyć, jednocześnie nabijając kilometry na
liczniku? Dla wszystkich wielbicieli jednośladów InfoKraków przygotowuje pakiet atrakcji i
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ciekawostek: na profilu InfoKraków na Facebooku w ramach cyklu„(W)koło” można znaleźć szereg
propozycji zaskakujących tras rowerowych po Krakowie i jego okolicach.

We wszystkich punktach InfoKraków można bezpłatnie otrzymać przewodniki i mapy rowerowe, a w
Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2 ) i na Powiślu 11 dostępne są podstawowe
narzędzia naprawcze.

Już wkrótce jeszcze więcej rowerowych atrakcji!

Krakow.travel niezmiennie zaprasza do samodzielnego odkrywania skarbów

Wzdłuż Młynówki Królewskiej, z książką w ręku, przy dźwiękach jazzu, poznając Podgórze i zwiedzając
Zwierzyniec, jak nakazuje moda, recytując poezje, nasłuchując XX-wiecznych kompozycji, wypatrując
zwierząt, a nawet Smoka Wawelskiego, nawiedzając miejsca święte i śledząc dawnych drukarzy, po
centrum i rubieżach Nowej Huty, w zieleni, od księgarni do księgarni i od kina do kina – tak możesz
poznawać miasto z Kraków Travel! Wśród ponad 40 tematycznych tras indywidualnego zwiedzania
w naszym serwisie każdy znajdzie interesującą propozycję dla siebie.

Lista wycieczek dostępna na stronie internetowej krakow.travel:

Na tropie street artu. Nasza wiosenna nowość! Kraków jest ciekawym miejscem na mapie
polskiego street artu: mamy wiele interesujących prac stworzonych przez lokalnych artystów.
Warto czujnie rozglądać się wokół, bo ciągle pojawiają się nowe dzieła wzbogacające katalog
krakowskiego street artu. krakow.travel/wycieczki/37810
Jak w Krakowie drukowano. Pierwsze dwa stulecia. Uzasadnienie, dlaczego wypada coś
wiedzieć o historii drukarstwa, a krakowskiego w szczególności, jest trudne. Bo jak przekonać do
oczywistego? Dzieła o kulturotwórczej roli książki wypełniają sporo bibliotek.
krakow.travel/wycieczki/37892
Poetycki spacer po Krakowie (wraz z czytaniem wierszy). Kraków w wierszach to od lat, a
nawet od wieków stały motyw, powtarzany chętnie w licznych antologiach. Jednak inspiracja
miastem nie słabnie. krakow.travel/wycieczki/37781
Tropem Młynówki Królewskiej. Myśląc Bronowice, większość z nas od razu ma przed oczami
Rydlówkę i odbywające się tam wesele Lucjana Rydla i Jadwigi Mikołajczykówny po mistrzowsku
opisane w dramacie Stanisława Wyspiańskiego. To prawda – ten obiekt należy uznać za
kluczowy na mapie tej części Krakowa, jednak to nie wszystko!
krakow.travel/wycieczki/37690
Jazzowy spacer po Krakowie – historia i współczesność. W Krakowie jazz rozbrzmiewa od
bardzo dawna i można go usłyszeć niemal wszędzie. Już w dwudziestoleciu międzywojennym
fani nowej formy ekspresji zabiegali o zarejestrowanie swojego stowarzyszenia, a muzyka
jazzowa nie ucichła w mieście nawet w czasie okupacji. Dziś jazzu można posłuchać niemal w
całym Krakowie. krakow.travel/wycieczki/37570
Ścieżkami wschodnich sąsiadów. Czy wiecie, że to właśnie w Krakowie po raz pierwszy na
świecie ukazały się druki cyrylicą? Ich wydawaniem zajmowała się założona w 1491 roku
specjalistyczna oficyna Szwajpolta Fiola ukierunkowana na zaopatrzenie rynku ruskiego i
ukraińskiego, co jak na XV-wieczne drukarstwo było dość odważnym przedsięwzięciem.
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krakow.travel/wycieczki/37431
Ujrzyj święty dźwięk: tropami muzyki religijnej Krakowa. Ujrzeć dźwięk? I to święty?! W
porównaniu ze szlakami turystycznymi prezentującymi piękno krakowskiej architektury czy
sztuki ten wydaje się dość tajemniczy. Wielowiekowa tradycja muzyki religijnej naszego miasta
pozostaje jednak tak bogata, że zdecydowaliśmy się podjąć to wyzwanie. Kraków stanowi
prawdziwy skarbiec zabytków muzycznych. krakow.travel/wycieczki/37259
Tropem lokacji filmowych. Nikt dotychczas nie policzył, ile filmów i seriali było kręconych w
Krakowie. Ta lista rośnie z roku na rok, bo i wszystko wskazuje na to, że filmowcy lubią tu
pracować i lubią wracać. krakow.travel/wycieczki/37190
Śladami kin. Ile było kin w Krakowie? Trudno zliczyć. Z pewnością powyżej siedemdziesięciu.
Oczywiście adresów, gdzie się mieściły, było mniej, wszakże zwłaszcza w pierwszych dekadach
istnienia sztuki filmowej kina często zmieniały właścicieli, a co za tym idzie – nazwy.
krakow.travel/wycieczki/37184
Śladem filmowych twórców i festiwali. Ma się czym chwalić Kraków w dziedzinie sztuki
filmowej. Zaskakująco wielu twórców wszystkich pokoleń stąd się wywodzi lub tu się kształciło.
Jeszcze więcej bywało w Krakowie, kręcąc filmy lub goszcząc w dyskusyjnych klubach filmowych
czy na rozmaitych festiwalach. krakow.travel/wycieczki/37166
Nie tylko Wit Stwosz | Polska i Niemcy. Nasze sąsiedztwo geograficzne oraz liczne związki
między państwami i narodami sprawiają, że niemieckie ślady znajdziemy w Krakowie na każdym
niemal kroku i sięgają one wielu stuleci wstecz. krakow.travel/wycieczki/37049
Muzyczny Kraków 2. połowy XX stulecia: dźwięki Starego Miasta. Wizyta w sercu
Krakowa syci nie tylko wzrok, ale i słuch. Królewski gród gra i śpiewa już od wieków średnich, a
historyczne tradycje muzyki miejskiej żyją w jego murach do dziś.
krakow.travel/wycieczki/37008
American Way w Krakowie. W Krakowie wszystkie drogi prowadzą na Rynek Główny – to
najpiękniejsze miejsce w mieście, z którego też rozpoczniemy zwiedzanie śladami
amerykańskimi. Polecamy zaplanować start o pełnej godzinie i wyruszyć w trasę przy dźwiękach
hejnału. A przy okazji: historię związaną z hejnałem krakowskim przedstawił w książce „The
Trumpeter of Krakow” amerykański autor Eric P. Kelly w 1928 roku.
krakow.travel/wycieczki/37001
Vive la Cracovie | Francja w Krakowie. O związkach między Francją i Polską można pisać w
nieskończoność… ale można też je po prostu zobaczyć. Proponujemy wam spacer po miejscach,
w których stykają się polska i francuska historia i kultura. krakow.travel/wycieczki/36977
Śladami mody w Krakowie. Kraków od wieków pozostawał w bliskich relacjach z modą, która
wpisywała się w barwny pejzaż miasta i jego kultury. Choć nie uważa się go za stolicę polskiej
mody, znajdziemy tu wiele ciekawych miejsc, a przede wszystkim – kryjące się w nich
fascynujące historie. krakow.travel/wycieczki/36883
Więcej niż Nowa Huta. Każdy w Krakowie słyszał o Nowej Hucie i jej bogatej historii i prawie
każdy w Krakowie był na placu Centralnym lub przynajmniej widział go na zdjęciu. Nie wszyscy
jednak wiedzą, co można zobaczyć na terenach, które kiedyś należały do ogromnej dzielnicy
Nowa Huta, a od 1991 roku są samodzielnymi jednostkami administracyjnymi.
krakow.travel/wycieczki/36827
Szlakiem kameralnych księgarń i antykwariatów. W 2013 roku Kraków otrzymał
zaszczytny tytuł Miasta Literatury UNESCO – jest to zarówno wyróżnienie, jak i zobowiązanie, by
chronić miejsca i rozwijać działania związane z literaturą. Organizowane są więc liczne dyskusje,
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spotkania, festiwale i inne wydarzenia kulturalne, które uzyskują wsparcie finansowe miasta.
Jednym z elementów tego ekosystemu są także księgarnie i antykwariaty, których w Krakowie
działa ponad 80. krakow.travel/wycieczki/37035
Literacko-knajpiany Kazimierz. „Kazimierz był niedaleko. O tutejszych knajpach już nawet w
Paryżu krążyły legendy. Ledwo przekroczył granicę Miodowej, przekonał się, że nie były
przesadzone. Od jego poprzedniej wizyty przy Szerokiej, placu Żydowskim i w okolicy, przybyło
ich co najmniej drugie tyle. Obejście wszystkich jednego wieczoru było prawie niemożliwe, a on
nie znał aktualnych szlaków, na których mógł spotkać kogoś z dawnych znajomych, kto przy
kieliszku pomoże mu wejść od nowa w krakowskie układy”. Jeśli tak samo jak bohater kryminału
Marka Harnego „Pismak” czujecie się zagubieni w mnogości kazimierskich lokali, to polecamy
nasz literacko-knajpiany spacer po dzielnicy. krakow.travel/wycieczki/37030
Był taki kraj..., rodzinny spacer historyczny. „Był sobie król, był sobie paź i była też
królewna” – mieszkali w zamku na wzgórzu wawelskim pośród arrasów i renesansowych arkad. A
jak wyglądały i zmieniały się przez stulecia siedziby ich poddanych? Sprawdzimy to podczas
spaceru śladami domostw dawnego Krakowa i okolic. krakow.travel/wycieczki/36798
Zielony Kraków na rowerze dla dzieci. Stolica Małopolski to nie tylko zabytki i perły
architektury – to także liczne tereny zielone, które są idealnym miejscem relaksu i aktywnego
odpoczynku. Ze względu na specyficzne położenie Krakowa parki miejskie, lasy i ogrody, łąki i
skwery oferują różnorodne skarby natury: znajdziemy tu siedliska rzadkich roślin i zwierząt oraz
oryginalne krajobrazy. Zapraszamy na wycieczkę rowerową po zielonym Krakowie, która pozwoli
na zapoznanie się z tym bogactwem. krakow.travel/wycieczki/36725
Poznajemy Podgórze. Podgórze to dzielnica pozornie niepozorna. Nie znajdziemy tu kamienic
o średniowiecznym rodowodzie czy pysznych barokowych kościołów, a jednak okazuje się ona
niewyczerpanym źródłem historii i opowieści. krakow.travel/wycieczki/36707
Zwiedź Zwierzyniec. Harcujący Lajkonik, Panny Zwierzynieckie zaklęte w skały, zatopiony
dzwon, który nigdy nie przestał bić, biedny grajek ze złotym trzewikiem, odpust Emaus,
krakowskie szopkarstwo, mostek, przy którym pokazuje się diabeł – Półwsie Zwierzynieckie i
Zwierzyniec to jedne z najstarszych podkrakowskich osad, nic więc dziwnego, że wiąże się z nimi
tyle legend i tradycji. krakow.travel/wycieczki/36692
Zwierzęca wyliczanka, czyli rodzinna gra terenowa. Krakowskie kamienice mają bogatą
historię. Zwiedzając Kraków, warto spojrzeć w górę, by podziwiać zdobione godłami fasady. Skąd
się wzięły? Kiedyś domy nie miały numerów. Nazywano je po prostu zgodnie z
charakterystycznymi ozdobami, jak: pod konikiem, karpiem, pod dzwonami, albo po prostu od
nazwiska właściciela. krakow.travel/wycieczki/36689
Z fizyką za pan brat, czyli spacer dla fanów nauki, odkryć i eksperymentów. Jak to
działa? Skąd się wzięło? Jak szybko jedzie? Kiedy odbył się pierwszy lot samolotem? Lista
dziecięcych pytań nie ma końca, poszukajmy więc odpowiedzi przynajmniej na niektóre z nich.
krakow.travel/wycieczki/36543
Spacerem po Nowej Hucie. Koniec z nudą i opatrzonym Rynkiem Głównym – dziarsko
ruszajmy przed siebie, by poznać Nową Hutę, zwaną niekiedy najmłodszą dzielnicą Krakowa. Ale
to nieprawda! Ludzie mieszkali tu już od czasów prehistorycznych. Najstarsze zabytki znalezione
przez archeologów podczas wykopalisk pochodzą sprzed 25 tysięcy lat, a grób najstarszej
„nowohucianki” liczy blisko pięć tysięcy lat! Żyli tu i Celtowie, i łowcy mamutów.
krakow.travel/wycieczki/32252
Zielony Kraków. Zapraszamy na trzydniową wycieczkę po zielonym Krakowie, która pozwoli
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poznać niezwykłe walory przyrodnicze miasta. krakow.travel/wycieczki/29572
Śladami Niepodległej. Zobaczymy malowniczą panoramę Krakowa i poświęcimy chwilę na
zadumę nad losami bohaterów walczących o niepodległość. krakow.travel/wycieczki/27643
Święte miejsca Krakowa. Kraków – miejsce narodzin i działalności dawnych i współczesnych
świętych, umiłowane miasto papieża-Polaka, a także światowe centrum kultu Miłosierdzia
Bożego. Budowane tu od wieków kościoły, słynące łaskami cudowne wizerunki świętych i
otaczane czcią relikwie współtworzą niepowtarzalny charakter miasta. Zapraszamy na
trzydniową wycieczkę-pielgrzymkę po świętych miejscach Krakowa.
krakow.travel/wycieczki/24684
Spacer literacki: Stare Miasto. Jako Miasto Literatury UNESCO Kraków ma do zaoferowania
liczne atrakcje związane ze słynnymi pisarzami, książkami i szeroko pojętym życiem literackim.
Literacka wycieczka po Starym Mieście to propozycja nie tylko dla wytrawnych czytelników i
tropicieli powiązań między światem książek a światem rzeczywistym – chociaż oni także nie
będą zawiedzeni. krakow.travel/wycieczki/22779
Spacer literacki: Wawel – Kazimierz – Podgórze. Literacka wycieczka z Wawelu na
Kazimierz i Podgórze odbywa się szlakiem miejsc pamięci, klubów i kawiarni literackich oraz
nowoczesnych projektów promujących literaturę w przestrzeni publicznej.
krakow.travel/wycieczki/22778
Śladami Listy Schindlera. W latach 90. XX wieku Kraków stał się plenerem jednego z
najsłynniejszych filmów Stevena Spielberga Lista Schindlera. Akcja nagrodzonego ośmioma
Oscarami dzieła rozgrywa się niemal całkowicie w autentycznych miejscach.
krakow.travel/wycieczki/22736
Filmowy Kraków. Kraków od dawna stanowi ważny punkt na filmowej mapie Polski. Niemal w
całości zachowany zabytkowy charakter centrum czyni je naturalnym tłem dla filmów
historycznych. Ale nie tylko! Ponad tysiącletnie dzieje, mnogość stylów i wpływów
architektonicznych – od sztuki romańskiej, aż po socrealizm – sprawiają, że filmowcy uznają
nasze miasto za miejsce akcji o różnorodnym charakterze. krakow.travel/wycieczki/22732
Na skrzydłach zaczarowanych gołębi. Dziecięca energia nie ma granic. Wystarczy pięć
minut odpoczynku i małe nóżki regenerują się w błyskawicznym tempie. Zapraszamy na trasę
dla małych wyczynowców, a naszymi przewodnikami będą równie ruchliwe krakowskie gołębie,
gdyż to wcale nie są zwyczajne ptaki – to ptaki zaczarowane.. krakow.travel/wycieczki/22708
Światowe dziedzictwo UNESCO w Małopolsce. Wpis na Listę Światowego Dziedzictwa
UNESCO wyróżnia obiekty, które stanowią wspólne dobro ludzkości i posiadają „najwyższą
powszechną wartość”. Dodatkowo muszą one spełniać przynajmniej jeden z dziesięciu kryteriów,
np. reprezentują „arcydzieło ludzkiego geniuszu twórczego” lub przedstawiają „ważną wymianę
ludzkich wartości na przestrzeni dziejów”. Poprzeczka została ustawiona bardzo wysoko…
krakow.travel/wycieczki/22707
Śladami Smoka Wawelskiego. Spacer rodzinny z historią w tle. Krakowską podróż po
smoczych śladach rozpoczniemy w sercu miasta. To właśnie tu rozpoczęła się niesamowita
historia skrzydlatej bestii i króla, który bronił swoich poddanych. Wspinamy się zatem na
wzgórze wawelskie! Ale nie tylko! krakow.travel/wycieczki/22704
Śladami św. Jana Pawła II. Pamiątki po św. Janie Pawle II można znaleźć w Krakowie niemal
na każdym kroku. Począwszy od studiów polonistycznych, które młody Karol Wojtyła rozpoczął w
1938 roku, poprzez zawieruchę wojenną i późniejszą pracę duszpasterską, tu właśnie był jego
dom. Warto spojrzeć na Kraków oczami Jana Pawła II. krakow.travel/wycieczki/18013
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Jego wysokość Kraków. Zobacz Kraków z lotu ptaka! No, prawie… O ile ptaki niemal bez
wysiłku wzbijają się w powietrze, my będziemy musieli się jednak trochę powspinać :-) Ale warto,
bo punkty widokowe w Krakowie oferują nie tylko cudowną panoramę miasta, ale przy dobrej
pogodzie i odrobinie szczęścia – także rzut oka na odległe o ok. 100 km Tatry!
krakow.travel/wycieczki/17912
To, co najważniejsze. Być w Krakowie i nie pójść na Rynek?! A do kościoła Mariackiego? Na
Wawel? Nie być na Kazimierzu?! Podana poniżej lista obiektów to miejsca, których nie można
ominąć, goszcząc w Krakowie, a my – jako autentyczni tubylcy i krakowianie z wyboru –
dorzucamy jeszcze kilka zadań specjalnych. krakow.travel/wycieczki/17911
Po Nowej Hucie. Żyjąca legenda komunizmu. Sztandarowa budowa z czasów, gdy na Kremlu
czuwał towarzysz Stalin. A jednak warto spojrzeć na Nową Hutę inaczej – jak na dobrze
zaprojektowane, funkcjonalne miasto, z długą, niekiedy dramatyczną historią, która sięga dużo
dalej niż tylko do lat 40. XX wieku. Właśnie tu znaleziono najstarszy w Polsce wyrób ze złota
(kolczyk z ok. 2000 r. p.n.e.), tu zobaczymy jeden z najstarszych krakowskich kościołów i
tajemniczy kopiec grobowy córki legendarnego założyciela miasta. Choć socjalistyczna w formie,
Nowa Huta fascynuje bogatą treścią. krakow.travel/wycieczki/17910
Z biegiem Wisły. Ta wycieczka ma dwie, pozornie dalekie od siebie myśli przewodnie: z
biegiem Wisły oraz śladami wiekowych klasztorów. Nie da się? W Krakowie wszystko się da!
krakow.travel/wycieczki/17909
Żydowski Kazimierz. Spacerując tą trasą, zobaczymy: jeden z najstarszych w Polsce budynków
żydowskiej architektury sakralnej, grób sławnego rabina, którego nie odważyli się zburzyć
hitlerowcy, synagogę ozdobioną witrażami (prawdziwa rzadkość!), miejsce, w którym ziemia
pochłonęła świętujących weselników, zaginiony świat dawnych żydowskich miasteczek, a także
dom rodzinny wywodzącej się z Kazimierza królowej kosmetyków – Heleny Rubinstein.
krakow.travel/wycieczki/17908
Droga Królewska. Przez wieki podążali nią monarchowie po zwycięskich bitwach, biskupi
obejmujący urząd i cudzoziemscy posłowie; tędy szły kondukty pogrzebowe wielkich Polaków.
Historyczna trasa wiedzie ulicą Floriańską, przecina Rynek Główny, a później prowadzi ulicami
Grodzką i Kanoniczą – aż na Wawel. krakow.travel/wycieczki/17907

Szczegóły kolejnych atrakcji w ramach akcji BTSM będą dostępne już wkrótce.

Informacje o akcji będę na bieżąco aktualizowane w mediach społecznościowych „Bądź turystą w
swoim mieście – poczuj Kraków”:

Facebook
Instagram

Chcecie poczuć Kraków razem z nami? Koniecznie oznaczajcie nasze profile na swoich zdjęciach i
relacjach robionych podczas proponowanych przez nas aktywności.

Będziemy Was szukać pod hasztagami: #badzturysta #badzturystawswoimmiescie #poczujkrakow i
udostępniać dalej. Niech wszyscy zobaczą, że w poszukiwaniu cudownych turystycznych wrażeń
wcale nie trzeba udawać się w daleką podróż, bo Kraków jest piękny i tyle w nim jeszcze do odkrycia!
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